
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

EXPTE.: CA 14-23 

 

 

 
 

PROVIDENCIA 
 
 
 
Dada cuenta de que el expediente CA 02-2023, correspondiente a la contratación del servicio de 
vigilancia y seguridad en la Biblioteca Pública Municipal de Bétera, se ha desistido por resolución 

de Alcaldía de fecha 13 de marzo de 2023, al haberse advertido un error insubsanable en el 
pliego de cláusulas administrativas aprobado y publicado en la Plataforma de Contratación. 
 
Visto que, pese a lo anterior, la contratación de dicho servicio de vigilancia sigue 

considerándose necesaria durante las fechas de exámenes en los que la Biblioteca Municipal 
amplia su horario.  
 

Visto que el art. 152.4 de la LCSP dispone que el desistimiento del procedimiento de 
adjudicación no impedirá que puede iniciarse inmediatamente una nueva licitación del contrato, 
previa la subsanación de las deficiencias que han motivado su desistimiento, mediante la 
presente RESUELVO: 
 

1º.- Que se inicie un nuevo procedimiento para la contratación del servicio de vigilancia 
y seguridad en la Biblioteca Pública Municipal de Bétera. 

 
2º.- Que por el departamento de contratación se proceda a la subsanación y 
rectificación del pliego de cláusulas administrativas y se formule nueva propuesta para 
la aprobación del expediente. 
 
3º.- Notificar la presente resolución al departamento de contratación para su 

cumplimiento. 

 
En Bétera a la fecha y firma electrónica que figuran en el documento. 
 

      
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Providencias: 20230315 CA 14-23 PROVIDENCIA
IMPULSO (versión 2)

Código para validación: EKKMT-18JOZ-36AUR
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Manuel Jose Alberto Chover Lara, Concejal de Cultura, de AYUNTAMIENTO DE BÉTERA. Firmado 21/03/2023 10:21

FIRMADO
21/03/2023 10:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
63

73
7 

E
K

K
M

T
-1

8J
O

Z
-3

6A
U

R
 4

95
00

F
08

13
F

45
0B

21
C

99
B

23
F

5E
99

E
20

5C
A

67
5D

90
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
be

te
ra

.e
s/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




